ne substantia individua cōposita ex materia et forma siue yle et specie. Et quia subiecta sunt diuersa. ideo etiam mutationes genere diuersae sunt. Et propter hoc discens musicā vel aliam scientiā non dicitur generari simpliciter. sed sicut quid generari dicitur disciplinabiliter enim generatur et non simpliciter. hec autem que de speciebus nolum dici videbantur ad intentionem loicam scientia sagdeterminata sunt. in predicamentis dicitur enim quod quedam significant hoc aliquid et substantiam. quedam autem significant quale in genere qualitas. quecumque igitur non substantiam sed accidentia significant non dicuntur in suis mutationibus simpliciter generari vel corrumpi. Aliqua sicut illa sed sicut quid ut dicitur est. et in his potest esse magis et minus sicut aliqua accidentibus genera. cum in his accidentibus in quibus non generatio sed alteratio est aliquid est quod inest secundum naturam sicut igitur inest secundum naturam sursum moueri. et sicut calidus inest igni. et in his talibus mutatio qualitatis inducit substantie mutationem. et ideo in illis mutatio facit generationem. que simpliciter est generatio. sed hec generatio alterationi inmixta et complementum illius generationis est finis alterationis. In omnibus autem aliis generationibus non est generatio nisi secundum quid.

Ad omnium autem eorum que dicta sunt intelligentias. Sciendum quod Gilbertus porretanus propter hoc cōpilauit scientiam sex principiorum quia vidit quod ea que ad substantiam referuntur ut accidentia duobus modis referuntur ad ipsam. quedam enim ipso nomine dicunt aliquid quod est substantie et non substantiam. sicut qualitas que ipso nomine dicit substantie dispositionem. quantitas autem que dicit ipso nomine substantiam sola modificata sensibus nunquam inuenitur. In multis qualitatibus disponit celum et elementa et mixta in quantitatibus debitis descendunt. quedam autem alia que ipso nomine nihil dicunt in substantia sed dicunt quod ipsa substantia aliquo modo ad aliquid se habet et quod hoc nihil nomine suo predicat substantie inherentes dicebant quod illa dicunt formas assistentes substantie et quasi extrinsecas respicientes substantiam ex quedam alio ad substantiam comparate. Et ideo harum formarum mutationes alterationem nec generationem simpliciter inducit. sed tantum alium modum ad aliquid se habendi. Et igitur generatio simpliciter in subiecta qualitate que contrarium habet et

magis et minus suscipit et est alteratio. In aliis autem neutrum simpliciter. sed mutatio in his alium inducit modum se habendi ad aliquid. Quod autem has formas dicit assistere et non inesse non intellexit quod non essent accidentia sed quod non esset accidens secundum quod accidens est id quod simpliciter est in alio vel sicut pars quedam sic enim sunt accidentia quantitas qualitas. Sed dixit accidentia esse secundum quod accidens est quocumque modo ad substantiam. Et sic relatio ad alia accidentia sunt quare non dicunt nisi ad aliquid perparatione et non dicunt aliquid quod inest simpliciter propter quod has formas assistentes potius inherentes uocauit. Actio enim cōparatio agentis ad patientem et passio cōparatio patientis ad agentem. ubi cōparatio locati ad locum. et cetera cōparatio temporalis ad tempus. vel differentiam temporis. Positio autem cōparatio partium ad totum et ad locum totius habitus autem cōparatio habentis ad circumdantibus habitum. hoc igitur modo posuit formas assistentes. Et de his propter hoc quod aliam modum habent predicationis cōpleuit scientiam sex principiorum.